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Driftnämnden Kultur och Skola 

Yttrande över Demokratins skattkammare (Ku2019/00550/KO)

Förslag till beslut
Driftnämnden Kultur och skola beslutar att 

- anta förslag till yttrande.

Sammanfattning
Regeringen gav i juni 2015 Kungliga biblioteket att i samverkan med andra berörda 
aktörer lämna förslag till en nationell biblioteksstrategi. Regeringen önskar nu 
synpunkter på förslaget till nationell strategi.  

Region Hallands synpunkter på Demokratins skattkammare - förslag till en nationell 
biblioteksstrategi handlar främst om att i den kommande behandlingen av 
strategiförslaget och reformförslagen tillvarata regionala och lokala perspektiv och 
den kunskap som finns. Region Halland tillstyrker de sex reformförslagen i sak men 
har på grunder som framgår nedan delvis avvikande uppfattning när det gäller 
utformning och genomförande.

Yttrandet har beretts gemensamt av Regionsamverkan Sydsveriges kulturutskott. 
Regionsamverkan Sydsverige är ett samarbetsorgan för Sveriges sex sydligaste 
regioner. Vi arbetar för långsiktigt hållbar utveckling för Sydsverige genom strategiskt 
kunskapsutbyte och främjande av interregionala och interkommunala samarbeten.

Bakgrund
Uppdraget för den regionala biblioteksverksamheten formuleras i bibliotekslagen 
enligt följande: ”Varje landsting ska bedriva regional biblioteksverksamhet i syfte att 
främja samverkan, verksamhetsutveckling och kvalitet hos de folkbibliotek som är 
verksamma i länet”. I lagens förarbete (prop. 2012:13/147) förklaras att 
kompletterande medieförsörjning som länge var den huvudsakliga uppgiften på 
regional nivå, fortfarande kan vara viktig men att uppdraget idag är mer strategiskt 
inriktat. Regional biblioteksverksamhet är också ett av sju verksamhetsområden inom 
kultursamverkansmodellen.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet
Inga

https://sv.wikipedia.org/wiki/Kultursamverkansmodellen
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Bilaga: 
Yttrande över Demokratins skattkammare – förslag till en nationell biblioteksstrategi
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